PORTARIA CREFITO-11 Nº 50, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a substituição de membro

da Comissão de Monitoramento e

Avaliação do Chamamento Público Nº

01/2025, instituída pela Portaria

CREFITO-11 nº 35, de 18 de agosto de

2025, do Conselho Regional de

Fisioterapia e Terapia Ocupacional da

11ª Região – CREFITO-11.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO – CREFITO-11, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, com fundamento na Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975;

CONSIDERANDO o aviso de Chamamento Público Nº 1/2025, que torna público o

Edital de Chamamento Público para a seleção de organizações da sociedade civil (OSCs)

interessadas em firmar parcerias para a execução de atividades do Programa de Pós-

Graduação Profissional (PGP) do CREFITO-11.

CONSIDERANDO a Portaria CREFITO-11 Nº 35, de 18 de agosto de 2025 que dispõe

sobre a criação da Comissão de monitoramento e avaliação do Chamamento Público Nº

01/2025 do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 11ª Região –

CREFITO-11.

CONSIDERANDO a Portaria CREFITO-11 nº 40, de 30 de setembro de 2025, que

exonerou o Sr. John Milton Pinto Menezes da Costa, Chefe da Controladoria Jurídico-

Procedimental e Patrimonial.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Sr. Luiz Carlos Santos Junior, Chefe da Procuradoria Jurídica, para

integrar a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Chamamento Público Nº 01/2025,

em substituição ao Sr. John Milton Pinto Menezes da Costa.

Art. 2º - Mantêm-se inalteradas as demais disposições da Portaria CREFITO-11 nº 35, de

18 de agosto de 2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MESSIAS RODRIGUES FERNANDES

Presidente do CREFITO-11

		2025-11-17T17:16:14-0300
	MESSIAS RODRIGUES FERNANDES:03685124102